

ESCOLA: FREI HEITOR MARIA TURRINI
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

MAIS EMPRESAS (MAPA 2)

EMPRESAS VENCEDORAS

Modalidade de Licitação adotada: Convite

Nº: 04/2023

Data da abertura: 26 de setembro de 2023

Hora: 18:30 às 19:30

Objeto: Aquisição de material de consumo (pedagógico e esportivo) e material permanente, para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola Frei Heitor Maria Turrini

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E SOARES COSTA		AMAZONIA		J R M ROCHA		RM AMELY					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel cartão cores Variadas 240g 50x70cm	Folha	150	1,50	225,00	2,50	375,00	1,45	217,50	1,25	187,50				
2	Papel A4 para certificado branco de 180g/m pacote com 50 folhas	Pacote	10	15,65	156,50	25,00	250,00	15,00	150,00	11,00	110,00				
3	Papel color set cores variados 48x66cm	Folha	100	1,04	104,00	1,90	190,00	1,30	130,00	0,80	80,00				
4	Papel A4 branco cx c/10 resma com 500 folha	Cx	5	270,00	1.350,00	300,00	1.500,00	265,00	1.325,00	300,00	1.500,00				
5	Fita adesiva Dupla-Face na cor branca, adesivo à base de borracha e resina, medindo 25mmx30m	Unidade	30	9,59	287,70	10,50	315,00	9,50	285,00	9,80	294,00				
6	Fita gomada transparente larga 48mmx50m	Unidade	25	6,20	155,00	8,50	212,50	5,20	130,00	3,00	75,00				
7	Marcador para Quadro Branco Recarregavel 2-3mm QB-250 Azul - Cx 12 unidade	Cx	6	47,96	287,76	60,00	360,00	45,00	270,00	25,00	150,00				
8	Marcador para Quadro Branco Recarregavel 2-3mm QB-250 Preta - Cx 12 unidade	Cx	5	47,96	239,80	60,00	300,00	45,00	225,00	25,00	125,00				
9	Marcador para Quadro Branco Recarregavel 2-3mm QB-250 Vermelha - Cx 12 unidade	Cx	4	47,96	191,84	60,00	240,00	45,00	180,00	25,00	100,00				
10	Apagador para Quadro Branco com Suporte de 2 Marcadores - preto	Unidade	50	4,06	203,00	10,00	500,00	7,80	390,00	4,00	200,00				
11	Pasta tipo: portfólio - 100% reciclável com 50fl	Unidade	25	22,75	568,75	25,00	625,00	19,80	495,00	12,00	300,00				
12	Bastão de cola quente grosso	Unidade	150	1,44	216,00	2,15	322,50	1,40	210,00	1,50	225,00				
13	Bastão de cola quente fino	Unidade	150	0,59	88,50	125,00	18.750,00	0,90	135,00	0,65	97,50				
14	Pistola de Cola Quente 40W Bivolt Profissional	Unidade	2	16,67	33,34	27,20	54,40	28,00	56,00	15,00	30,00				
15	Disco de Isopor 35 Cm Pacote 100 Unidades	Pacote	2	163,89	327,78	94,00	188,00	48,00	96,00						
16	Capa para encadernação transparente A4 pacote com 100 Unidade	Pacote	2	0,56	1,12	84,00	168,00	48,00	96,00	55,00	110,00				
17	Contra capa para encadernação A4 pacote com 100 Unidade	Pacote	2	0,56	1,12	84,00	168,00	48,00	96,00	55,00	110,00				
18	Espiral para encadernação A4 20mm pacote com 80 unidades	Pacote	1	63,70	63,70	65,00	65,00	48,00	48,00						
19	Espiral para encadernação A4 23mm pacote com 60 unidades	Pacote	1	63,70	63,70	55,00	55,00	48,00	48,00						
20	Pasta Elastico PVC Ofício A4 Para Sulfite Documentos Aba	Unidade	50	2,94	147,00	4,00	200,00	2,90	145,00	1,71	85,50				
				4711,61		24838,40		4727,50		3779,50		0,00		0,00	



Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E SOARES COSTA		AMAZONIA		J R M ROCHA		R M AMELY		0			
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor			
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total		
21	Pasta Aba e Elástico Ofício Lombo 55mm	Unidade	50	4,26	213,00	10,00	500,00	9,00	450,00	4,10	205,00				
22	Arquivo morto 250x130x350	Unidade	10	5,64	56,40	11,00	110,00	10,00	100,00	4,50	45,00				
23	Massa de modelar cera 180g pacote cm 12 cores	Pacote	30	4,62	138,60	7,00	210,00	5,90	177,00	4,00	120,00				
24	Lâmina Para Microscópio com espessura entre 1,0 a 1,2mm; Dimensões: 26 x 76mm; Seladas a vácuo Caixa com 50 lâminas	Cx	5	19,31	96,55	15,00	75,00	12,00	60,00						
25	EVA com glitter Cor vermelha 40x60	Folha	40	4,17	166,80	8,00	320,00	7,50	300,00	3,60	144,00				
26	EVA com glitter Cor verde 40x60	Folha	40	4,17	166,80	8,00	320,00	7,50	300,00	3,60	144,00				
27	EVA com glitter Cor amarela 40x60	Folha	40	4,17	166,80	8,00	320,00	7,50	300,00	3,60	144,00				
28	EVA com glitter Cor azul 40x60	Folha	40	4,17	166,80	8,00	320,00	7,50	300,00	3,60	144,00				
29	EVA com glitter Cor preta 40x60	Folha	40	4,17	166,80	8,00	320,00	7,50	300,00	3,60	144,00				
30	EVA com glitter Cor prata 40x60	Folha	40	4,17	166,80	8,00	320,00	7,50	300,00	3,60	144,00				
31	EVA cor vermelha 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
32	EVA cor verde 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
33	EVA cor amarela 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
34	EVA cor preta 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
35	EVA cor branca 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
36	EVA cor azul 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
37	EVA cor rosa 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
38	EVA cor bege 40x60cm	Folha	40	2,05	82,00	7,00	280,00	6,50	260,00	2,00	80,00				
39	Grampo galvanizado cx com 5.000 unidades	Cx	40	3,39	135,60	13,00	520,00	11,00	440,00	4,50	180,00				
40	Pilha Alcalina Aa 1.5v pacote com 4 unidades	Pacote	40	10,40	416,00	13,80	552,00	9,80	392,00						
41	Pilha palito Alcalina Aaa - Cx 40 unidades	Cx	1	104,00	104,00	117,50	117,50	99,00	99,00						
42	Pincel Atomico Marcador Permanente 1100p Azul Cx 12 Unidade	Cx	2	23,76	47,52	50,00	100,00	40,00	80,00	22,00	44,00				
43	Pincel Atomico Marcador Permanente 1100p Preto Cx 12 Unidade	Cx	2	23,73	47,46	50,00	100,00	40,00	80,00	22,00	44,00				
44	Pincel Atomico Marcador Permanente 1100p Vermelho Cx 12 Unidade	Cx	2	23,76	47,52	50,00	100,00	40,00	80,00	22,00	44,00				
				2.959,45		6.544,50		5.838,00		2.186,00		0,00		0,00	
Total Geral				7.671,06		31.382,90		10.565,50		5.965,50		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E SOARES COSTA		AMAZONIA		J R M ROCHA		RM AMELY		0		0	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
45	Papel Fotográfico A4 180G Glossy Branco Brilhante Resistente A Água /pacote com 50 Folhas	Pacote	5	18,21	91,05	32,00	160,00	31,00	155,00	17,00	85,00				
46	Cola glitter Cx com 12 cores 23G	Cx	24	46,80	1.123,20	17,00	408,00	13,00	312,00	50,00	1.200,00				
47	Cola para Artesanato, Multicolor, PVA Extra, 500g	Unidade	6	40,00	240,00	19,00	114,00	11,00	66,00	12,50	75,00				
48	Cola Branca Escolar Lavável 1 litro	Litro	15	14,73	220,95	34,00	510,00	17,00	255,00	14,00	210,00				
49	Cola de Isopor 500g	Unidade	5	16,90	84,50	32,00	160,00	21,00	105,00	12,50	62,50				
50	Lápis de Cor colorido n 2, Cx com 12 Cores	Cx	15	4,34	65,10	8,00	120,00	6,80	102,00	3,80	57,00				
51	Giz de Cera Cx/12 cores 48g	Cx	10	5,17	51,70	6,00	60,00	5,90	59,00	3,90	39,00				
52	Tela de Pintura 20X30 cm	Unidade	10	21,00	210,00	17,00	170,00	9,80	98,00	8,50	85,00				
53	Tela de Pintura 30X60 cm	Unidade	10	32,93	329,30	30,00	300,00	15,00	150,00	30,00	300,00				
54	Tela de Pintura 30X40 cm	Unidade	10	21,98	219,80	30,00	300,00	21,00	210,00	12,00	120,00				
55	Pincel Achatado Escolar n° 2	Unidade	10	3,25	32,50	1,32	13,20	1,00	10,00	2,40	24,00				
56	Pincel Achatado Escolar n° 4	Unidade	10	3,90	39,00	4,00	40,00	3,00	30,00	2,40	24,00				
57	Pincel Achatado Escolar n° 6	Unidade	10	4,23	42,30	5,00	50,00	4,00	40,00	2,50	25,00				
58	Pincel Achatado Escolar n° 8	Unidade	10	4,55	45,50	6,00	60,00	4,50	45,00	2,80	28,00				
59	Pincel Achatado Escolar n° 10	Unidade	10	4,88	48,80	6,50	65,00	4,60	46,00	3,00	30,00				
60	Pincel Achatado Escolar n° 12	Unidade	10	5,20	52,00	7,00	70,00	5,00	50,00	3,50	35,00				
61	Pincel Achatado Escolar n° 14	Unidade	10	5,85	58,50	7,10	71,00	5,50	55,00	4,00	40,00				
62	Pincel Achatado Escolar n° 16	Unidade	10	6,50	65,00	7,50	75,00	6,10	61,00	4,50	45,00				
63	Tinta Guache 250 ml cores variadas	Unidade	30	5,47	164,10	10,00	300,00	6,80	204,00	6,60	198,00				
64	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml Amarelo Ouro	Unidade	2	37,70	75,40	29,00	58,00	25,00	50,00	35,00	70,00				
65	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml Verde	Unidade	2	37,70	75,40	29,00	58,00	25,00	50,00	39,00	78,00				
66	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml Azul	Unidade	2	37,70	75,40	29,00	58,00	25,00	50,00	39,00	78,00				
67	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml Vermelho	Unidade	2	37,70	75,40	29,00	58,00	25,00	50,00	39,00	78,00				
68	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml Branco	Unidade	2	37,70	75,40	29,00	58,00	25,00	50,00	39,00	78,00				
Total Página				3.560,30		3.336,20		2.303,00		3.064,50		0,00		0,00	
Total Geral				11.231,36		34.719,10		12.868,50		9.030,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E SOARES COSTA		AMAZONIA		J R M ROCHA		R M AMELY					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
69	Tinta PVA Fosca para Artesanato 250 ml Preto	Unidade	2	37,70	75,40	29,00	58,00	25,00	50,00	39,00	78,00				
70	Fio cordão de Sisal Natural Rolo 650 metros	Rolo	10	44,19	441,90	39,89	398,90	22,00	220,00						
71	Barbante de algodão 8 fios Rolo 300 metros	Rolo	30	8,00	240,00	30,00	900,00	17,00	510,00	11,16	334,80				
72	Lã para tricô 100g cor vermelha rolo	Rolo	6	30,55	183,30	35,00	210,00	25,00	150,00						
73	Lã para tricô 100g cor preta rolo	Rolo	6	30,55	183,30	35,00	210,00	25,00	150,00						
74	Lã para tricô 100g cor amarela rolo	Rolo	3	30,55	91,65	35,00	105,00	25,00	75,00						
75	Lã para tricô 100g cor verde rolo	Rolo	5	30,55	152,75	35,00	175,00	25,00	125,00						
76	Lã para tricô 100g cor rosa bebe rolo	Rolo	4	30,55	122,20	35,00	140,00	25,00	100,00						
77	Lã para tricô 100g cor azul bebe rolo	Rolo	4	30,55	122,20	35,00	140,00	25,00	100,00						
78	Lã para tricô 100g cor azul rolo	Rolo	4	30,55	122,20	35,00	140,00	25,00	100,00						
79	Lã para tricô 100g cor laranja rolo	Rolo	4	30,55	122,20	35,00	140,00	25,00	100,00						
80	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Azul caixa com 50 Unidades	Cx	4	27,08	108,32	59,00	236,00	38,00	152,00	23,00	92,00				
81	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Preta caixa com 50 Unidades	Cx	2	27,08	54,16	59,00	118,00	38,00	76,00	23,00	46,00				
82	Caneta Esferográfica Média 1.0mm Vermelha caixa com 50 Unidades	Cx	2	27,08	54,16	59,00	118,00	38,00	76,00	23,00	46,00				
83	Jogo De Bingo Cromado Nº 1 Com 75 Pedras - 300 Cartelas	Unidade	1	217,27	217,27	299,00	299,00	200,00	200,00	250,00	250,00				
84	Tecido Chita Estampada 100% Algodão	Metro	11	20,80	228,80	16,00	176,00	10,00	110,00						
85	Tesoura Escolar Metal 13 Cm c/ Cabo Preto	Unidade	100	2,85	285,00	4,00	400,00	2,60	260,00	3,50	350,00				
86	Tesoura Adaptada Para Pessoas Com Necessidades Especiais	Unidade	2	44,45	88,90	55,00	110,00	42,00	84,00						
87	TNT cor verde Rolo com 50 metros	Rolo	1	78,82	78,82	145,00	145,00	140,00	140,00	65,00	65,00				
88	TNT cor marela Rolo com 50 metros	Rolo	1	78,82	78,82	145,00	145,00	140,00	140,00	65,00	65,00				
89	TNT cor azul Rolo com 50 metros	Rolo	1	78,82	78,82	145,00	145,00	140,00	140,00	65,00	65,00				
90	TNT cor preta Rolo com 50 metros	Rolo	1	78,82	78,82	145,00	145,00	140,00	140,00	65,00	65,00				
91	TNT cor branca Rolo com 50 metros	Rolo	1	78,82	78,82	145,00	145,00	140,00	140,00	65,00	65,00				
92	TNT cor vermelha Rolo com 50 metros	Rolo	1	78,82	78,82	145,00	145,00	140,00	140,00	65,00	65,00				
				3.366,63		4.943,90		3.478,00		1.586,80		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E SOARES COSTA		AMAZONIA		J R M ROCHA		R M AMELY					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
93	Lapis nº2 caixa com 144 unidades	Cx	1	40,60	40,60	70,00	70,00	40,00	40,00	41,00	41,00				
94	Tecido Cetim liso cor amarela	Metro	10	9,75	97,50	13,00	130,00	9,00	90,00						
95	Feltro Liso cor Vermelha	Metro	10	31,20	312,00	32,00	320,00	25,00	250,00						
96	Papel A4 milimetrado pacote com 50 folhas	Pacote	5	12,00	60,00	35,00	175,00	21,00	105,00	8,00	40,00				
97	Papel Foto Adesivo 115g A4 Branco Brilhante Resistente à Água Pacote com 100 folhas	Pacote	3	59,32	177,96	70,00	210,00	35,00	105,00	90,00	270,00				
98	Copo descartável 180 ml, cx com 2500 unid.	Cx	5	119,60	598,00	150,00	750,00	105,00	525,00	140,00	700,00				
99	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 50L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	3	12,35	37,05	18,00	54,00	17,80	53,40						
100	Saco de plástico p/ lixo, resistente, 15L, preto, rolo c/ 50 unidades	Rolo	3	12,35	37,05	35,00	105,00	30,00	90,00						
101	Saco plástico p/ lixo, resistente, 100L, preto, rolo c/ 100 unidades	Rolo	15	49,40	741,00	65,00	975,00	47,00	705,00						
102	Pá Para Lixo com Cabo Longo	Unidade	10	15,08	150,80	62,50	625,00	17,00	170,00						
103	Máscara descartável tripla cx com 50 unidades	Cx	4	11,69	46,76	35,00	140,00	20,00	80,00						
104	Luva de latex descartavel branca cx 100 unidades P M G	Cx	1	36,14	36,14	54,00	54,00	30,00	30,00						
105	Álcool Gel Antisséptico 70% 500ml cx com 12 unidade	Cx	4	74,11	296,44	180,00	720,00	135,00	540,00						
106	Álcool 70% Líquido - 1 Litro cx com 12 unidades	Cx	2	118,40	236,80	98,00	196,00	88,00	176,00						
107	Lâmpadas Led Tubular 120cm 20w T8 Branco Frio Cx com 25 unidades	Cx	2	445,00	890,00	750,00	1.500,00	440,00	880,00						
108	Bola de Futsal Oficial max 500,32 gomos em couro costurado, autorizada pela confederação.	Unidade	3	133,90	401,70	380,00	1.140,00	220,00	660,00						
109	Bola de Voleibol, câmara 6D - forro termofixo - camada int.Neogel - Mat.Lonado - Cáps sis oficial autorizada pela confederação	Unidade	2	106,00	212,00	280,00	560,00	200,00	400,00						
110	Medalha personalizado em acrílico diametro de 5cm com expessura de 3mm e fita com 2cm de largura.	Unidade	100	9,10	910,00	15,00	1.500,00	9,00	900,00	15,00	1.500,00				
111	Papel almaço A4 56G c/pauta e margem pacote 50 folhas	Pacote	10	19,50	195,00	40,00	400,00	39,00	390,00	45,00	450,00				
112	Torneira p/ Bebedouro Industrial Cromada Reforçada	Unidade	8	33,80	270,40	65,00	520,00	60,00	480,00						
113	Colher de mesa toda inox	Unidade	50	2,20	110,00	5,50	275,00	2,50	125,00						
114	Caneca Copo Americano 270ml com alça de vidro duralex	Unidade	100	9,09	909,00	9,99	999,00	9,00	900,00						
115	Prato fundo em vidro duralex	Unidade	50	7,85	392,50	12,00	600,00	7,50	375,00						
116	Liquidificador Industrial 10 Litros 0,5CV Monobloco em Inox Super 110 V	Unidade	1	945,91	945,91	1.249,90	1.249,90	900,00	900,00						
				8.104,61		13.267,90		8.969,40		3.001,00		0,00		0,00	

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				E SOARES COSTA		AMAZONIA		J R M ROCHA		RM AMELY					
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
117	Smart TV LCD 4K 55" 100V/240V	Unidade	1	2.975,70	2.975,70	3.559,00	3.559,00	2.900,00	2.900,00						
118	Armário Multiuso Mdf 2 Portas Com Chave Bordo Ronipa Branco	Unidade	1	642,37	642,37	888,00	888,00	600,00	600,00						
119															
120															
121															
122															
123															
124															
125															
126															
127															
128															
129															
130															
131															
132															
133															
134															
135															
136															
137															
138															
139															
140															
				3.618,07		4.447,00		3.500,00		0,00		0,00		0,00	

